

AMHON

Asociación de Municipios de Honduras,

(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00050224

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de Marzo del 2022

Lugar y Fecha

XMEDIA S DE RL

Páguese a la orden de

L

12,995.00

DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 00/100

Cantidad en letras

Lempiras

Banco de
Occidente. S.A.

Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

⑆01401079⑆0014401015871⑆00050224

N.º 00050224

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
101-02-752 101-301-21	XMEDIA S DE RL PAPELERIA Y OTROS XMEDIA Municipios de Honduras	12,995.00	12,995.00
CONCEPTO DEL GASTO:			
PAGO DE FACTURA POR LA COMPRA DE 20 RESMAS DE PAPEL Y 200 CARPETAS TAMAÑO			
OFICIO MEMBRETADOS AMHON 50 AÑOS			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	

CERTIFICADO DE IMPRENTA No. 9231-19-10500-340

RILMAC IMPRESORES, S. DE R.L. DE C.V.

 Col. La Canada, Hte. a Gasolinera Texaco Nuevo Mundo, 2 cuadras arriba del Anillo Periférico,
 (504) 2245 1625 - R.T.N. 08019008133144 - gerencia@rilmacimpresores.com - www.rilmacimpresores.com

DÍA	MES	AÑO
16	FEBRERO	2022

 SEÑORES **AMHON**

 ATENCIÓN: **Lic. Andrés Bejarano**

TELÉFONO:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
20	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO CARTA, IMPRESAS A FULL COLOR TIRO, EN PAPEL BOND 20, TAMAÑO 8.5 X 11 PULGADAS.	398.00	7,960.00
2	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO OFICIO, IMPRESOS A FULL COLOR, EN PAPEL BOND 20, TAMAÑO 8.5 X 13 PULGADAS.	2,100.00	4,200.00
1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES CARTA, IMPRESAS A FULL COLOR TIRO, EN CARTONCILLO 14, CON BARNIZ UV, TAMAÑO 8.5 X 11 PULGADAS.	13.00	13,000.00
200	CARPETAS INSTITUCIONALES OFICIO, IMPRESAS A FULL COLOR, EN CARTONCILLO 14, CON BARNIZ UV, TAMAÑO 8.5 X 13 PULGADAS.	48.00	9,600.00
500	SOBRES INSTITUCIONALES, IMPRESOS A FULL COLOR TIRO, EN PAPEL BOND 20, TAMAÑO 4 1/4 X 9 1/2 PULGADAS.	8.00	4,000.00
  FIRMA RILMAC IMPRESORES		SUB-TOTAL	L.38,760.00
		15% IMPTO. S/V.	L. 5,814.00
		TOTAL	L.44,574.00
Vo. Bo. CLIENTE FIRMA Y SELLO			

 EJECUTIVO DE VENTAS: **Isis Salgado 8990-8094**

- El precio de esta cotización incluye únicamente las especificaciones descritas, cualquier cambio hará suponer un ajuste en los precios.
- Al ser firmada y sellada esta cotización pasará automáticamente a ser orden de compra, en cantidades mayores de Lps 10,000.00 requerirán orden de compra emitida por el CLIENTE.

**COTIZACION No. 17898**

RTN: 08019004466458

Señores: A M H O N		FECHA: 15/02/2022		
No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	TOTAL
1	20	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO, BON 20, TAMAÑO CARTA, CON IMPRESIÓN A FULL COLOR	285.00	5,700.00
2	2	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO, BON 20, TAMAÑO OFICIO, CON IMPRESIÓN A FULL COLOR	1,100.00	2,200.00
3	1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES, EN CARTONCILLO B-14, IMPRESIÓN FULL COLOR, TAMAÑO 9X12 PULG (CARTA), CON DOS SOLAPAS IMPRESAS FULL COLOR MAS BARNIZ UV UNA CARA	14.00	14,000.00
4	200	CARPETAS INSTITUCIONALES, EN CARTONCILLO B-14, IMPRESIÓN FULL COLOR, TAMAÑO 9X14 (OFICIO) PULG., CON DOS SOLAPAS IMPRESAS FULL COLOR MAS BARNIZ UV UNA CARA	28.00	5,600.00
5	500	SOBRES INSTITUCIONALES MEMBRETADOS, TAMAÑO OFICIO, BOND B-20, A FULL COLOR	4.80	2,400.00
		ENTREGA PRODUCTO: 10 DIAS UNA VEZ APROBADOS LOS ARTES.		
			SUB-TOTAL	L 29,900.00
			15% IMP.	L 4,485.00
			TOTAL	L 34,385.00

ESTIMADO CLIENTE: AL FIRMAR O SELLAR ESTA COTIZACION, AUTOMATICAMENTE SE CONVIERTE EN UNA ORDEN DE COMPRA.



Gestor de Mercadeo

Firma o sello de cliente

Avenida Tiburcio Carías Andino, casa #202, Barrio Guadalupe, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.
Tels.: (504) 2235-6101, Email: xmediainpresos@yahoo.com



Colonia Alameda Rubén Darío atrás de la
Escuela República de Honduras
Email: nqzr@yahoo.com
nellyquintero@yahoo.com
Cel. (504) 3279-5815
Tels. (504) 2239-4104
(504) 2232-4861

COTIZACIÓN

Señores: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

Atención: Lic. Andres Bejarano

Fecha: 01 de Febrero de 2022

Es un gusto cotizarles lo siguiente:

No.10123

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	VALOR TOTAL
20	RESMAS PAPEL BOND 20, T/CARTA A FULL COLOR.	295.00	5,900.00
02	RESMAS PAPEL BOND 20, T/OFICIO A FULL COLOR.	1,500.00	3,000.00
1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES TAMAÑO CARTA, IMPRESAS A FULL COLOR, EN CARTONCILLO CALIBRE 14, TROQUELADAS CON 2 SOLAPAS MAS BARNIZA UV.	11.50	11,500.00
200	CARPETAS INSTITUCIONALES TAMAÑO OFICIO, IMPRESAS A FULL COLOR, EN CARTONCILLO CALIBRE 14, TROQUELADAS CON 2 SOLAPAS MÁS BARNIZA UV	35.00	7,000.00
500	SOBRES INSTITUCIONALES TAMAÑO OFICIO A FULL COLOR	6.00	3,000.00
		SUB TOTAL	30,400.00
		15% IMP. VTA.	4,560.00
		TOTAL	34,960.00

*Todo trabajo debe efectuar el pago del 50% de anticipo, la diferencia contra entrega.
*En caso de ser firmada y sellada pasa a ser automáticamente orden de compra

Esta cotización tiene vigencia por 30 días.

Firma Graficos Tegucigalpa

Autorizacion Cliente



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURA (AMHON)

ORDEN DE COMPRA N° 04071

Lugar y Fecha: Tegucigalpa M.P.C., 17 de febrero de 2022

Señor(es): Premium Olor.

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociación bajo las condiciones abajo expresadas, los artículos detallado a continuación; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

N°.	CANTIDAD	DETALLE	PARCIAL	TOTAL
1	02	Romero Paper Bead T 10 Oficina membership full odor	1,000	2,000.00
2	500	Sabon institucionales bambú oficina afeitado — 02 —	4.00	2,000.00
Sub-Total				4,000.00
ISV				600.00
Total				4,600.00

Esta orden es por un valor de cuatro mil seiscientos treinta y cuatro

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante



Administrador



Autorizado por

Director Ejecutivo

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

AMHON

Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00050223

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de Marzo del 2022

Lugar y Fecha

GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L

Páguese a la orden de

TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS CON 00/100

Cantidad en letras

L 13,225.00

Lempiras

Banco de Occidente, S.A.
Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

101401079:0011401015871100050223

N.º 00050223

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
10-101-752	GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L		
10-101-752	PAPELERIA VITILES/GRAFICOS TEGUCIGALPA	13,225.00	13,225.00
AMHON			
CONCEPTO DEL GASTO:			
PAGO DE FACTURA POR COMPRA DE 1000 CARPETAS TAMAÑO CARTA MEMBRETADAS			
AMHON 50 AÑOS			
ÁNGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
			MANUEL GONZALEZ
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD		FECHA DE PAGO
	0001-1992-00168		4-1-2022

NOMBRE: 0091 AMHON

FECHA: 18-03-2022

R.T.N. CLIENTE	CONTADO	CRÉDITO	VENCIMIENTO	COTIZACIÓN
		X	28-03-2022	

ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO Y EMPAQUE	PRECIO UNITARIO L.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	PRECIO TOTAL L.
1	1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES, IMPRESAS A FULL COLOR, CON DOS SOLAPAS, BARNIZ UV, CARTONCILLO C-14, TROQUELADAS. ORDEN DE COMPRA N. 04072 ***** Ultima Linea *****	11.5000		11,500.00

Gráficos Tegucigalpa



TOTAL DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	IMPORTE EXONERADO	IMPORTE EXENTO / ISV	IMPORTE GRAVADO 18%	IMPORTE GRAVADO 15%
L.	L.	L.	L.	L.
		ISV 18%	ISV 15%	11,500.00
				TOTAL FACTURA
			1,725.00	13,225.00

Valor en Lempiras: ***Trece mil doscientos veinte y cinco con 00/100***

No. Orden de Compra Exenta:	No. Constancia de Registro Exonerado:	No. Registro de la SAG:
-----------------------------	---------------------------------------	-------------------------

ACEPTADA SIN PROTESTO

18-03-2022
FECHA

FIRMA FIADOR

FIRMA DEUDOR

LETRA No.

POR LPS.

13,225.00

FECHA EMISION

18-03-2022

FECHA DE VENCIMIENTO

28-03-2022

SE SERVIRA PAGAR POR ESTE TITULO LETRA DE CAMBIO A NUESTRA ORDEN LA CANTIDAD DE:

Trece mil doscientos veinte y cinco con 00/100

A



FIRMA CLIENTE

Fecha Limite de Emisión: 08/09/2022

ORIGINAL BLANCO: CLIENTE / COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
COPIA AZUL: CONTABILIDAD
COPIA VERDE: ARCHIVO

FIRMA GRATEG

LEER CONDICIONES DE LA VENTA AL REVERSO
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

MODALIDAD: IMPRESIÓN POR IMPRENTA



COTIZACIÓN

RILMAC IMPRESORES, S. DE R.L. DE C.V.

Col. La Cañada, Fte. a Gasolinera Texaco Nuevo Mundo, 2 cuerdas arriba del Anillo Periférico,
(504) 2245-1625 - R.T.N. 08019008133144 - gerencia@rilmacimpresores.com - www.rilmacimpresores.com

DÍA	MES	AÑO
16	FEBRERO	2022

SEÑORES **AMHON**

ATENCIÓN: **Lic. Andrés Bejarano**

TELÉFONO:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
20	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO CARTA, IMPRESAS A FULL COLOR TIRO, EN PAPEL BOND 20, TAMAÑO 8.5 X 11 PULGADAS.	398.00	7,960.00
2	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO OFICIO, IMPRESAS A FULL COLOR, EN PAPEL BOND 20, TAMAÑO 8.5 X 13 PULGADAS.	2,100.00	4,200.00
1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES CARTA, IMPRESAS A FULL COLOR TIRO, EN CARTONCILLO 14, CON BARNIZ UV, TAMAÑO 8.5 X 11 PULGADAS.	13.00	13,000.00
200	CARPETAS INSTITUCIONALES OFICIO, IMPRESAS A FULL COLOR, EN CARTONCILLO 14, CON BARNIZ UV, TAMAÑO 8.5 X 13 PULGADAS.	48.00	9,600.00
500	SOBRES INSTITUCIONALES, IMPRESOS A FULL COLOR TIRO, EN PAPEL BOND 20, TAMAÑO 4 1/4 X 9 1/4 PULGADAS.	8.00	4,000.00
  COTIZACIÓN AUTORIZADA		SUB-TOTAL	L.38,760.00
FIRMA RILMAC IMPRESORES		15% IMPTO. S/V.	L. 5,814.00
Vo. Bo. CLIENTE FIRMA Y SELLO		TOTAL	L.44,574.00
EJECUTIVO DE VENTAS: Isis Salgado 8990-8094			

- El precio de esta cotización incluye únicamente las especificaciones descritas, cualquier cambio hará suponer un ajuste en los precios.
- Al ser firmada y sellada esta cotización pasará automáticamente a ser orden de compra, en cantidades mayores de Lps 10,000.00 requerirán orden de compra emitida por el CLIENTE.

RTN: 08019004466458

Señores: AMHON		FECHA: 15/02/2022		
No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	TOTAL
1	20	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO, BON 20, TAMAÑO CARTA, CON IMPRESIÓN A FULL COLOR	285.00	5,700.00
2	2	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO, BON 20, TAMAÑO OFICIO, CON IMPRESIÓN A FULL COLOR	1,100.00	2,200.00
3	1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES, EN CARTONCILLO B-14, IMPRESIÓN FULL COLOR, TAMAÑO 9X12 PULG (CARTA), CON DOS SOLAPAS IMPRESAS FULL COLOR MAS BARNIZ UV UNA CARA	14.00	14,000.00
4	200	CARPETAS INSTITUCIONALES, EN CARTONCILLO B-14, IMPRESIÓN FULL COLOR, TAMAÑO 9X14 (OFICIO) PULG., CON DOS SOLAPAS IMPRESAS FULL COLOR MAS BARNIZ UV UNA CARA	28.00	5,600.00
5	500	SOBRES INSTITUCIONALES MEMBRETADOS, TAMAÑO OFICIO, BOND B-20, A FULL COLOR	4.80	2,400.00
		ENTREGA PRODUCTO: 10 DIAS UNA VEZ APROBADOS LOS ARTES.		
			SUB-TOTAL	L 29,900.00
			15% IMP.	L 4,485.00
			TOTAL	L 34,385.00

ESTIMADO CLIENTE: AL FIRMAR O SELLAR ESTA COTIZACION, AUTOMATICAMENTE SE CONVIERTE EN UNA ORDEN DE COMPRA.



Gestor de Mercadeo

Firma o sello de cliente

Avenida Tiburcio Carías Andino, casa #202, Barrio Guadalupe, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.
Tels.: (504) 2235-6101, Email: xmediaimpresos@yahoo.com



Colonia Alameda Rubén Darío atrás de la
Escuela República de Honduras
Email: nqzr@yahoo.com
nellyquintero@yahoo.com
Cel. (504) 3279-5815
Tels. (504) 2239-4104
(504) 2232-4861

COTIZACIÓN

Señores: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

Atención: Lic. Andres Bejarano

Fecha: 01 de Febrero de 2022

Es un gusto cotizarles lo siguiente:

No.10123

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	VALOR TOTAL
20	RESMAS PAPEL BOND 20, T/CARTA A FULL COLOR.	295.00	5,900.00
02	RESMAS PAPEL BOND 20, T/OFICIO A FULL COLOR.	1,500.00	3,000.00
1,000	CARPETAS INSTITUCIONALES TAMAÑO CARTA, IMPRESAS A FULL COLOR, EN CARTONCILLO CALIBRE 14, TROQUELADAS CON 2 SOLAPAS MAS BARNIZA UV.	11.50	11,500.00
200	CARPETAS INSTITUCIONALES TAMAÑO OFICIO, IMPRESAS A FULL COLOR, EN CARTONCILLO CALIBRE 14, TROQUELADAS CON 2 SOLAPAS MÁS BARNIZA UV	35.00	7,000.00
500	SOBRES INSTITUCIONALES TAMAÑO OFICIO A FULL COLOR	6.00	3,000.00
		SUB TOTAL	30,400.00
		15% IMP. VTA.	4,560.00
		TOTAL	34,960.00

*Todo trabajo debe efectuar el pago del 50% de anticipo, la diferencia contra entrega.
*En caso de ser firmada y sellada pasa a ser automáticamente orden de compra

Esta cotización tiene vigencia por 30 días.

Firma Graficos Tegucigalpa

Autorizacion Cliente

Director Ejecutivo



Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00050006

Tegucigalpa, M.D.C. 11 de Marzo del 2022

Lugar y Fecha

ALQUILER DE CARROS

L *****10,623.75

Páguese a la orden de

DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTITRES LEMPIRAS CON 75/100

Lempiras

Cantidad en letras



Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

1014010790011401015871100050006

N.º 00050006

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
10-102-152 50-1100542	ALQUILER DE CARROS ASAMBLEA NACIONAL ALQUILER DE CARROS	DEBITO 10,623.75	CREDITO 10,623.75
CONCEPTO DEL GASTO: PAGO POR SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO DEL 28/02 AL 05/03/22, PARA TRASLADA PERSONAL DE AMHON A LA ASAMBLEA DE ALCALDES Y ALCALDESAS 2022			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE		NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO



REGISTRO DE DEVOLUCIÓN - FACTURA
R.T.N. 08019007056250



000-001-01-00071637

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorentacar.com
ENVÍE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorentacar.com

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazán

N° Factura: 000-001-01-00071637 N° RA: T048351
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificación / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional:
Fecha de Factura: 06/03/2022 Ciudad: TEGUCIGALPA
Vehículo: M-0786, Toyota Hiace, Tipo 14 Microbus, Transmisión Mecánica 4x2, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N° HAU-0381
Periodo de Renta: 28/02/2022 08:00:00 AM - 05/03/2022 08:00:00 AM
Día(s) de Renta: 5 Tarifa: 84.9900 Tasa de Cambio: 25.0000

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Total	
Tiempo y Kilometraje				
Tiempo y Kilometraje (TyK)	1,374.79	5.00	6,873.95	G
Seguros				
Protección Contra Vuelco y Colisión (CDW)	250.00	5.00	1,250.00	G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)	50.00	5.00	250.00	G
Protección de Responsabilidad Civil (SLI)	125.00	5.00	625.00	G
Sub Total			8,998.95	
Rebajas y Descuentos:			0.00	
Importe Exonerado:			0.00	
Importe Exento:			0.00	
Importe Gravado (15.00%):			8,998.95	
ISV (15.00%):			1,349.84	
TUR (4.00%):			274.96	
TOTAL CARGOS L.			10,623.75	



** DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTITRES CON 75/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra: 04080
Solicitador Por: Cristian videa Agente de Retorno: Edy Reina
Observaciones:
Nota: Está factura no representa la entrega del vehículo.

Puntos Disponibles: 1531

Firma del Cliente



Forma blanca: ORIGINAL - Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA - OT Emisor, Forma rosada: COPIA PARA CONTABILIDAD - OT Emisor
Fecha Limite de Emisión: 01/02/2023
Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.A.I.: E78AA4-E981B0-7040B0-DBDB14-53833C-E5
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N° 114128



DOCUMENTO DE ALQUILER
CONTRATO
R.T.N. 08019007056250

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORER RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 6502-3767, (504) 9913-3577
www.xplorarentacar.com
ENVÍE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorarentacar.com

El arrendatario no está obligado a comprar la protección contra vuelco y colisión (CDW). Antes de comprar esta protección, el cliente debería revisar si su propio seguro le cubra daños y pérdida del vehículo rentado, límite de cobertura y deducible. Si el arrendatario declina el CDW, será responsable de la reposición o pago del vehículo al precio actual del mercado y de los daños a terceras personas o bienes que no estén cubiertos con el seguro de la tarjeta de crédito del cliente, aunque el daño, destrucción o pérdida no sea responsabilidad directa del Arrendatario.
Reconozco esta notificación según mi firma en el espacio de este Contrato.

N° de Contrato
T048351

Nombre: ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS (AMHON)
Empresa/Representante: 08019995304689
N° de Licencia: 08019995304689
Lugar Emisión: HONDURAS

Fecha Vencimiento:

Forma de Pago

Orden de Compra, Número

Datos del Arrendatario

N° Identificación: 08019995304689
N° Teléfono: 2221-2921
N° Celular: 9525-9429
Dirección: COLONIA MATAMOROS, CALLE HACIA LA CAMPAÑA
ATRAS ANTIGUO EDIFICIO SU VENTA

Correo electrónico: joseguera@amhon.org

Datos Laborales

Cristhian Videz
3271-2336
cvidez@amhon.org

Lady Oseguera -joseguera@amhon.org
9525-9429

Conductor I

Conductor II

Conductor Adicional

Detalles de la Reserva

Fecha y Hora de Salida
Estación: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 28/02/2022 08:00:00 a.m.

Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estación: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 05/03/2022 09:00:00 a.m.

Datos del Vehículo

N° de Vehículo: M-0766
Descripción: Toyota Hiace, Tipo 14 Microbus, Transmisión Mecánica 4x2, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N° HAU-0381
Kms/Milis de Salida: 84,455 Kilometros

Combustible Salida: F+

Tarifas y Cargos Extras

Tarifa Diaria (Incluye TyK, Seguros e Impuestos):

\$ 84.9900

Seguros

	Acepto	Declino	Tarifa Diaria	Deducible
Protección Contra Vuelco y Colisión (CDW)	☒	☐	\$ 10.00	\$ 2,500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)	☒	☐	\$ 2.00	
Protección Responsabilidad Civil (SLI)	☒	☐	\$ 5.00	\$ 500.00
Seguro Llantas y Vidrios (W&T)	☐	☐	N/A	

Detalle Otros Cargos

ESTIMADO TOTAL DE LA RENTA (Puede variar en caso de modificar entregar en fecha diferente a la acordada)

\$ 424.95

Condiciones del Alquiler

- Si yo no cumplo con todas las reglas para una tarifa especial, esta tarifa es anulada y yo pagaré una tarifa más alta, la cual podría incluir un cargo por dejar en otra ciudad.
- El cargo mínimo es un día (24 hrs.), más kilometraje, más combustible. En caso de entregar el vehículo una hora después de haberse cumplido las 24 horas de alquiler para cumplir el día, se cobrará como un día completo adicional.

Observaciones

Llevar tasa de cambio 25

Solicitado por:

Cristian videz

Motivo de Viaje:

He leído los términos y condiciones del anverso y reverso y lo firmo de conformidad. Debo y pagaré incondicionalmente, a la orden de Xplorer Rent a Car (ALCARSA), la cantidad señalada en el Total de la factura que corresponda a este contrato.
Si este contrato es cargado a cualquier club de crédito, la firma de este contrato es aplicable al pagaré del club de crédito.

Firma del Cliente

Agente de Renta: José Soto

En caso de devolución anticipada del vehículo, ALCARSA se reserva el derecho de cobrar una penalidad mínima del 30% sobre el valor de los días no utilizados.

"This car rental agency is an independently owned and operated business which accepts reservations through ACE Rent A Car Reservations, Inc. ("ACE") and is licensed to use the ACE trademarks. ACE has no liability for any acts of this car rental agency or for any injuries and/or damages arising from your use of this car rental agency."

N° 113855



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)

ORDEN DE COMPRA N° 04081

Lugar y Fecha: Tegucigalpa 25 de febrero del 2022

Señor(es): Promo Stock

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociación bajo las condiciones abajo expresadas, los artículos detallado a continuación; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

N°.	CANTIDAD	DETALLE	PARCIAL	TOTAL
1	67	Pin de bronce		31825 00
2	27	Pin de plata		29700 00
3	1	Pin de baño de oro		1350 00
Sub total				62875 00
ISV				9431 25
Total				72306 25

Esta orden es por un valor de setenta y dos mil trescientos sesis /ps con 25/100

V° B°



Administrador

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante



Autorizado por:

Director Ejecutivo

Lugar y Fecha

Páguese a la orden de

L *****36.153.12

TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES LEMPIRAS CON 12/100

Lempiras



Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

1:0 140 1079:00 1 140 10 1587 1 11 00049929

N.º 00049929

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
192-152100542	PROMO STOCK ASAMBLEA NACIONAL PROMOS DE MUNICIPIOS DE HONDURAS	DEBITO 56,153.12	CREDITO 56,153.12
CONCEPTO DEL GASTO:			
MUNICIPIO DEL 50% POR LA ELABORACION DE FINES DE BRONCE, PINES DE PLATA Y PIN			
CON BANC DE ORO ENTREGA DE RECONOCIMIENTO A ALCALDES REELECTOS EN EL MARCO			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	



Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00050045

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de Marzo del 2022

Lugar y Fecha

PROMO STOCK

Páguese a la orden de

L

*****36,153.13

TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES LEMPIRAS CON 13/100

Lempiras

Cantidad en letras

Banco de Occidente, S.A.

Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

10140107910011401015871100050045

N.º 00050045

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
10-102-152-10542	PROMO STOCK ASAMBLEA NACIONAL	36,153.13	36,153.13
CONCEPTO DEL GASTO: CANCELACION TOTAL POR LA ELABORACION DE PINES DE BRONCE, PLATA Y CON BARRO DE ORO COMO RECONOCIMIENTO PARA ALCALDES ELECTOS POR VARIOS PERIODOS EN EL MARCO DE LA ASAMBLEA NACIONAL 2022			
ANGELICA MA TAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
Carlos Omar Sanchez			
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	



FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 07/12/2022

FACTURA

Nº 000-001-01-00000646

Teléfono: 9944-6019

TELÉFONO:

62,875.00

promo
stock

FIRMA Y SELLO (PROMO STOCK)



FIRMA Y SELLO (CLIENTE)

+ (504) 9944-6019

Col. San Carlos, calle Ecuador Casa # 342
contiguo a Edificio Metro Media
frente Apartamentos SOHO



www.promostockhn.com

RTN 0801-9019-149822

COTIZACIÓN

Cliente: AMHON **Fecha:** 25-Feb-22

RTN: **Valida por:** 30 días

Contacto: **Asesor:** AD

Dirección: **Forma de pago:** 50% adelanto 50% contra entrega

Cheque o Transferencia **Cta de cheques # 730403301 en BAC a nombre de Promo Stock de Honduras S. de R.L.** **Envios :** Fuera de TGU son cubiertos por el cliente

DETALLE	DESCRIPCIÓN	TIEMPO DE ENTREGA POR PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	TOTAL
	Pin de bronce personalizado, tal cual muestra	4 días	67	L 475.00	L 31,825.00
	Pin de plata personalizado, tal cual muestra	4 días	27	L 1,100.00	L 29,700.00
	Pin de baño de oro personalizado, tal cual muestra	4 días	1	L 1,350.00	L 1,350.00
					L -
					L -
					L -
				SUBTOTAL	L 62,875.00
				ISV	L 9,431.25
				TOTAL	L 72,306.25



promo stock
Alexandros Dicoulis

• Importaciones • Venta al por mayor • Bioseguridad • Promocionales • Confección



Metropolis Torre N°2
Piso 19, Local 21907
Tegucigalpa, Honduras
info@creohn.com
www.creohn.com
RTN: 08019015711800

Cotización/Orden

Empresa: AMHON
Fecha: 23 de Febrero del 2022

Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Total
Medalla de bronce con nombre	67	505.00	33,835.00
Medalla de plata con nombre	27	1,299.00	35,073.00
Medalla con baño de oro con nombre	1	1,499.00	1,499.00
		Subtotal	70,407.00
		Impuesto	21,075.00
		TOTAL	80,968.05

Cotización válida por: 10 días

Forma de pago: 50% adelantado y 50% contra entrega

Cheques deberán ser emitidos a nombre de: Grupo Creó S.A.

Elaborada/Revisada por:

Jenni And Skell

Grupo Creó S.A.

creo

CREATIVIDAD - ESTRATEGIA - OPORTUNIDAD

RTN 0801-9015-711800

Aprobada por:

Cliente

AMHON

Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00049932

Tegucigalpa, M.D.C., 25 de Febrero del 2022

Lugar y Fecha

LA ENSENADA OPERADORA TURISTICA S.A

*****1.765,839.72

Páguese a la orden de

L

UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 72/100

Cantidad en letras

Lempiras

**Banco de
Occidente. S.A.**
Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

⑆01401079⑆00114010158711⑆00049932

N.º 00049932

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
102-452 1100542	LA ENSENADA OPERADORA TURISTICA S.A. ASAMBLEA NACIONAL LA ENSENADA	1,765,839.72	1,765,839.72
CONCEPTO DEL GASTO: HABITACIONES Y ATENCIONES EN HOTEL LA ENSENADA EL 21 DE TELA EN EL MARCO DE LA ASAMBLEA NACIONAL 2022			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE	NUMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	

AMHON

Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00050018

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de Marzo del 2022
Lugar y Fecha

LA ENSENADA OPERADORA TURISTICA S.A

Páguese a la orden de

2,325,819.64

DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE LEMPTRAS CON 04/100

Cantidad en letras

Lempiras

Banco de
Occidente. S.A.

Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

⑆01401079⑆00114010158711⑆00050018

N.º 00050018

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
102-152 1100542	LA ENSENADA OPERADORA TURISTICA S.A. ASAMBLEA NACIONAL LA ENSENADA	2,325,819.64	2,325,819.64
CONCEPTO DEL GASTO: SEGUNDO PAGO POR CANCELACION DE HABITACIONES Y ATENCIONES EN EL HOTEL LA ENSENADA, EN EL MARCO DE LA ASAMBLEA NACIONAL 2022			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	



LA ENSENADA
BEACH RESORT & CONVENTION CENTER

LA ENSENADA OPERADORA TURÍSTICA, S.A. DE C.V.

BARRIO TERENCIO SIERRA, TELA, ATLÁNTIDA, HONDURAS, PBX: (504) 2448-0605 / 2448-8400, FAX: (504) 2448-3496
R.T.N. 05019007117891 / C.A.I.: A922A8-4A25B4-B24995-E225C0-DB3EF4-E1 / gerencia@laensenadaresort.com

FACTURA / INVOICE
FACTURA 000-001-01-00053976

NOMBRE / NAME: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS Fecha de Emisión 25-03-2022
COMPAÑÍA / COMPANY:
R.T.N.
DIRECCIÓN / ADDRESS: RTN: 08019995304689 CIUDAD / CITY: PAÍS / COUNTRY:
HABITACIÓN / ROOM: N° HUESPEDES / N° GUESTS: TARIFA / RATE: N° CUENTA / ACCOUNT N°:
LLEGADA / ARRIVAL: SALIDA / DEPARTURE: REGISTRO N° / REGISTRATION N°:
CAJERO / CASHIER: 28/02/2022 04/03/2022 147454

FECHA / DATE	DESCRIPCION / DESCRIPTION	VALOR / AMOUNT DUE
	Estadía Todo incluido	L. 1,757,287.80
	Eventos	L. 1,650,362.21
	Otras Ventas	L. 47,585.22
LA ENSENADA BEACH RESORT & CONVENTION CENTER		
Son: CUATRO MILLONES NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 36/100 LEMPIRAS		

DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	L. 86,649.20	IMPORTE EXONERADO	L. 0.00	IMPORTE EXENTO	L. 0.00
IMPORTE GRAVADO 15%	L. 3,352,235.33	IMPORTE GRAVADO 18%	L. 102,999.78	IMPORTE GRAVADO 4%	L. 1,040,280.75
15% IMP. S/V	L. 502,835.30	18% IMP. S/V	L. 18,539.96	4% IMP. S/T	L. 41,611.23
No. DE ORDEN DE COMPRA EXENTA				3% PROPINA	L. 73,437.64
No. CONSTANCIA REGISTRO DE EXONERADOS				TOTAL FACTURA	L. 4,091,659.36
No. IDENTIFICATIVO REGISTRO S.A.G.					

ACEPTO MI RESPONSABILIDAD POR ESTA FACTURA DE COBRO, Y ME COMPROMETO AL PAGO EN CASO DE QUE LA PERSONA, COMPAÑÍA O ASOCIACIÓN AQUÍ INDICADA, DEJARÉ DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE ESTOS CARGOS.
I AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS BILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELP PERSONALY LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATED PERSON, COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES.

Tasa de
Cambio \$

FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 08/03/2023

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXÍJALA"

Rango Autorizado: 000-001-01-00053401 al 000-001-01-00058400

X

FIRMA / SIGNATURE

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - CONTABILIDAD OBLIGADO TRIBUTARIO COPIA - ARCHIVO

GRACIAS POR
PREFERIRNOS

Impresos Flores Jimenez, S. de R.L. de C.V. R.T.N. 050190072007, Tel. 2509-5588 / No. Certificación 9231-21-10500-182

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante



Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)

Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00049933

Tegucigalpa, M.D.C. 25 de Febrero del 2022

Lugar y Fecha

DESATUR

485,487.50

Páguese a la orden de

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 50/100

Cantidad en letras

Lempiras

Banco de Occidente. S.A.
Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

10110210790011401015871100049933

N.º 00049933

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	DEBE PARCIAL	CRÉDITO TOTAL
101-102-152 501-1100542	DESATUR ASAMBLEA NACIONAL/DESATUR	485,487.50	485,487.50
CONCEPTO DEL GASTO: ANTICIPO DEL 50% POR TARIFA CORPORATIVA DE HOSPEDAJE CON DESAYUNO INCLUIDO EN EL MARCO DE LA ASAMBLEA NACIONAL 2022			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	



Asociación de Municipios de Honduras,
(AMHON)
Cuenta N.º: 11-401-015871-1

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00049948

Lugar y Fecha

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo del 2022

Páguese a la orden de

L *****514,912.49

QUINIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS DOCE LEMPIRAS CON 49/100

Lempiras

Banco de Occidente, S.A.
Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

00140107910011401015871100049948

N.º 00049948

CUENTA	DETALLE OBJETO DE PAGO	PARCIAL	TOTAL
100-103-162-1100542	DESATUR	DEBITO	CREDITO
	ASAMBLA NACIONAL DESATUR	514,912.49	514,912.49
CONCEPTO DEL GASTO:			
CANCELACION SALDO POR TARIFA CORPORATIVA DE HOSPEDAJE CON DESAVUO INCLUIDO EN EL MARCO DE LA ASAMBLA NACIONAL 2022			
ANGELICA MATAMOROS			
HECHO POR	REVISADO POR	APROBADO POR	RECIBIDO POR
NOMBRE	NÚMERO CÉDULA DE IDENTIDAD	FECHA DE PAGO	



DESARROLLOS TURISTICOS DE TELA SA DE CV
DESATUR
RTN: 01079995019069
DOMICILIO:
BO. INDEPENDENCIA CALLE PRINCIPAL,
TELA. ATLANTIDA. HONDURAS.
TEL: (+504) 24482196
representante.legal@telamarresort.com
CAI: 336255-6CD392-054BBF-17F86E-C53B48-1C

FECHA	FACTURA
2022-03-11 12:48:23	000-001-01- 00065347

CLIENTE

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

08011995304689

Dirección:

TEGUCIGALPA

TEGUCIGALPA

2264-0050

NOTAS:

Estadía del 2022-03-01 al 2022-03-11

Hab: GG1 Noches: 10

Huesped: AMHON, AMHON Folio: G03438

Código Registro De Exonerados

Orden De Compra exenta

Código de carnet de diplomático

No. Identificativo de Registro de SAG

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
PAQUETE HOSPEDAJE	10.00	L74,659.18	L0.00	L746,591.76
CONSUMOS PAQUETE ALIMENTO	1.00	L97,353.93	L0.00	L97,353.93



UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS 99/100 M.N.

Le agradecemos su preferencia.
Le esperamos nuevamente.

Firma del Huésped

FECHA LÍMITE EMISIÓN: 02/08/2022

Rango Autorizado: 000-001-01-00062501 al 000-001-01-00072500

Email: reservaciones@telamarresort.com
www.telamarresort.com

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

TOTAL

Importe Exonerado:	L0.00
Importe Exento:	L0.00
Importe Gravado 15%:	L843,945.69
Importe Gravado 4%:	L746,591.76
Importe Gravado 18%:	L0.00
Subtotal Servicio:	L0.00
Imp. Tur. 4%:	L29,863.13
ISV 15%:	L126,591.17
ISV 18%:	L0.00
Tasa de Cambio:	L24.6637
Total a Pagar:	L1,000,399.99 \$40,561.63

** Original: Cliente; y, **
Copia: Obligado tributario emisor.



Tela, Atlántida
25 de Febrero 2021

Señora
Leiby Oseguera
AMHON
Su Oficina

Tengo el agrado de dirigirme a usted en relación a la solicitud de cotización para el grupo que desea hospedarse en nuestras instalaciones, ingresando el miércoles 03 y saliendo el viernes 04 de Marzo del 2022.

TARIFA CORPORATIVA DE HOSPEDAJE CON DESAYUNO INCLUIDO

Tipo de habitación	Capacidad Personas	Cantidad Noches	Tarifa por noche	Total
24 Habitaciones dobles	48	2	L 3,475.00	L 166,800.00
67 Habitaciones sencillas	67	2	L 2,975.00	L 398,650.00
29 Habitaciones sencillas	29	1	L 2,975.00	L 86,275.00
4 Villas 2 habitaciones (4 adultos por villa)	16	2	L 9,750.00	L 78,000.00
1 Villas 2 habitaciones	4	1	L 9,750.00	L 9,750.00
6 Villas de 3 habitaciones (5 adultos por villa)	30	2	L 14,000.00	L 168,000.00
1 Villas de 3 habitaciones (5 adultos por villa)	5	1	L 14,000.00	L 14,000.00
3 Villas de 3 habitaciones frente al mar (5 adultos por villa)	15	1	L 16,500.00	L 49,500.00
TOTAL HOSPEDAJE				L. 970,975.00

NOTA: PERSONA ADICIONAL EN VILLAS PAGA UN RECARGO DE L250.00 POR NOCHE

IMPUESTOS INCLUIDOS

Director Ejecutivo



Aaron Gloodel Fernandez Barahona

ASADOS CANA

Cel.: 9635-3718 - E-mail: aaronfb1980@gmail.com
Gualjoco, Calle Principal, Una Cuadra Arriba De Gasolinera Uno,
Santa Barbara, Santa Barbara, Honduras, C.A.

R.T.N. 16011980015430
C.A.I. 314D7B-CEFD64-B84EBF-E4E73A-0E1C6B-5B

FACTURA
000-001-01-00
Nº 000347

Cliente:

R.T.N.

AMHON Asociación de Municipios de Honduras.

08019995304689

Dirección:

DIA	MES	AÑO
14	03	22

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Descuentos y Rebajas Otorgados	Total
170	Almuerzos completos	140.00		23,800.00

Nº de Orden de Compra Exenta:

Nº de Registro Exonerado:

Nº de Registro SAG:

La Factura Es Beneficio De Todos, "Extiéndala"

Contado ☐

Crédito ☐

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 15% L.

Importe Gravado 18% L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L.

Rango Autorizado: 000-001-01-00000301 - 000-001-01-00000600 - Fecha de Emisión: 12/01/2022 - Fecha límite de Emisión 12/04/2022

Son:

Veinte y siete mil trescientos setenta.

3570.00

27,370.00

IMPRESA MI BENEDICION, R.T.N.: 05011998028230, Cel.: 3155-5680, Certificado N° 9231-21-10500-95

COTIZACION

PREPARADO POR: ASADOS CAÑA

R.T.N. 16011980015430

TEL. 96353718

Gualjoco, calle principal que conduce a San Pedro Sula Santa Bárbara S.B, Honduras C.A
50 metros al norte de gasolinera Uno.

NOMBRE: AMHON ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

Evento a realizar el 14 de marzo 2022

TABLA DE COTIZACION:

DESCRIPCION	Precio Unitario	total
Almuerzo típico + refresco 50 chuleta 70 pollo asado 50 lomo de cerdo Acompañantes frijoles , arroz relleno, queso, tortilla, chimol)	140 Lempiras + Impuesto 15%	23,800 + 3,570 =27,370

ATENTAMENTE:

Aarón Fernández
Gerente General

Aarón Fernández
Gerente General
Cel: 9635-3718

Dirección: Gualjoco, Calle principal que conduce a San Pedro Sula Santa
Bárbara S.B Honduras C.A 50 metros al norte de gasolinera uno.



TÍPICOS LOS ARADENOS

RTN 16021980000591



COTIZACION

N°	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Almuerzos típicos	170	150	25,500.00.
			15%	3,825.00
GRAN TOTAL				29,325.00.

TIEMPO DE VALIDEZ:

1 MES

CLIENTE:

MUNASBAR

FECHA: _____

TÍPICOS LOS ARADENOS



Propietario Lidio Rodríguez Muñoz
Dirección: Arada Santa Bárbara, calle principal
Cel: 9729-0859

De Karla Patricia Meza
Bo. Puente Carias, calle principal Santa Barbara SB. Honduras C.A.

RTN:1601-1981-005859

Email: karcristina96@gmail.com

KPM-045

Cotización
Eventos a realizar el miércoles 14 de Marzo del 2022

AMHON
Asociación de Municipios de Honduras
RTN 08019995304689

<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>Precio Unit.</i>	<i>Total</i>
Almuerzos: plato típico (50 Pollo a la plancha, 50 chuleta, 50 lomo de cerdo, tajadas, frijoles, chimol y queso) con refresco	170	150	Lps. 25,500.00
<i>Sub total</i>			Lps. 25,500.00
<i>ISV 15%</i>			Lps. 3,825.00
<i>Total</i>			Lps. 29,325.00

Karla Meza

Propietaria

Bo. Puente Carias, calle principal Santa Barbara SB. Honduras C.A.

Cel: 9807-8112

Director Ejecutivo

Director Ejecutivo



REGISTRO DE DEVOLUCIÓN - FACTURA
R.T.N. 08019007056250



000-001-01-00071843

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorentacar.com
ENVÍE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorentacar.com

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazán

N° Factura: 000-001-01-00071843
N° RA: T048630
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)
N° Identificación / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689
Conductor Adicional: CRISTHIAN VIDEA
Fecha de Factura: 18/03/2022
Ciudad: TEGUCIGALPA
Vehículo: P-1034, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmisión Mecánica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Gris, Placa N° HDA-9776
Vehículo Remplazo: P-1032, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmisión Mecánica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Gris, Placa N° HDA-9777
Kms/Mils de Salida: 2,521 Kilometros
Kms/Mils de Entrada: 2,961 Kilometros
Total Recorrido: 440 Kilometros
Combustible Salida: F+
Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 2
Tarifa: 64.9900
Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 16/03/2022 04:00:00 PM - 18/03/2022 05:00:00 PM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Total	
Tiempo y Kilometraje				
Tiempo y Kilometraje (TyK)	954.62	2.00	1,909.24	G
Seguros				
Protección Contra Vuelco y Colisión (CDW)	250.00	2.00	500.00	G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)	50.00	2.00	100.00	G
Protección de Responsabilidad Civil (SLI)	125.00	2.00	250.00	G
Sub Total:			2,759.24	
Rebajas y Descuentos:			0.00	
Importe Exonerado:			0.00	
Importe Exento:			0.00	
Importe Gravado (15.00%):			2,759.24	
ISV (15.00%):			413.89	
TUR (4.00%):			76.37	
TOTAL CARGOS L.			3,249.50	

** TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 50/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta:
Método de Pago: Crédito -
Solicitador Por: CRISTIAN VIDEA
Observaciones:
Daños al Vehículo:

N° de Const. Reg. de Exonerados:

N° del Reg. SAG:

Orden de Compra: 04088
Agente de Retorno: Edwyn Miralda
Puntos Disponibles: 451

Firma del Cliente

Alquiler de Carros SA de CV

Forma blanca: ORIGINAL - Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA - OT Emisor, Forma rosada: COPIA PARA CONTABILIDAD - OT Emisor
Fecha Limite de Emisión: 01/02/2023
Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.A.I.: E78AA4-E981B0-7040B0-DBDB14--53833C-E5
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXÍJALA"

N° 114774



DOCUMENTO DE ALQUILER
CONTRATO
R.T.N. 08019007056250

El arrendatario no está obligado a comprar la protección contra vuelco y colisión (CDW). Antes de comprar esta protección, el cliente debería revisar si su propio seguro le cubre daños y pérdida del vehículo rentado, límite de cobertura y deducible. Si el arrendatario declina el CDW, será responsable de la reposición o pago del vehículo al precio actual del mercado y de los daños a terceras personas o bienes que no están cubiertos con el seguro de la tarjeta de crédito del cliente, aunque al daño, destrucción o pérdida no sea responsabilidad directa del Arrendatario.
Reconozco esta notificación según mi firma en el espacio de este contrato.

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9922-3767, (504) 9913-3577
www.xplorarentacar.com
ENVÍE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorarentacar.com

N° de Contrato
T048630

Nombre: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)
Empresa/Representante: 08019995304689
N° de Licencia: 08019995304689
Lugar Emisión: HONDURAS

Fecha Vencimiento:

Forma de Pago

Orden de Compra, Número

Datos del Arrendatario

N° Identificación: 08019995304689
N° Teléfono: 2221-2921
N° Celular: 9525-9429
Dirección: COLONIA MATAMOROS, CALLE HACIA LA CAMPAÑA, ATRAS ANTIGUO EDIFICIO SU VENTA
Correo electrónico: joseguera@amhon.org

Datos Laborales

Cristhian Videá
3271-2336
cvidea@amhon.org
Lady Oseguera -joseguera@amhon.org
9525-9429

Conductor I

Conductor Adicional

Conductor II

Fecha y Hora de Salida
Estación: Tegucigalpa - Ofc. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 16/03/2022 04:00:00 p.m.

Detalles de la Reserva

Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estación: Tegucigalpa - Ofc. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 19/03/2022 08:00:00 a.m.

N° de Vehículo: P-1034
Descripción: Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmisión Mecánica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Gris, Placa N° S/P
Kms/Milis de Salida: 2,521 Kilometros

Datos del Vehículo

Combustible Salida: F+

Tarifa Diaria (incluye TyK, Seguros e Impuestos):

\$ 64.9900

Seguros

	Acepto	Declino	Tarifa Diaria	Deducible
Protección Contra Vuelco y Colisión (CDW)			\$ 10.00	\$ 2,500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)			\$ 2.00	
Protección Responsabilidad Civil (SLI)			\$ 5.00	\$ 500.00
Seguro Llantas y Vidrios (W&T)			N/A	

Detalle Otros Cargos

ESTIMADO TOTAL DE LA RENTA (Puede variar en caso de modificar entregar en fecha diferente a la acordada)

\$ 129.98

Condiciones del Alquiler

- Si yo no cumplo con todas las reglas para una tarifa especial, esta tarifa es anulada y yo pagaré una tarifa más alta, la cual podría incluir un cargo por dejar en otra ciudad.
- El cargo mínimo es un día (24 hrs.), más kilometraje, más combustible. En caso de entregar el vehículo una hora después de haberse cumplido las 24 horas de alquiler para cumplir el día, se cobrará como un día completo adicional.

Observaciones

Solicitado por: CRISTIAN VIDEA

Motivo de Viaje:

He leído los términos y condiciones del anverso y reverso y lo firmo de conformidad. Debo y pagaré incondicionalmente, en el orden de Xplore Rent a Car (ALCARSA), la cantidad señalada en el Total de la factura que corresponda a este contrato.
Si este contrato es cargado a cualquier club de crédito, la firma de este contrato es aplicable al pago del club de crédito.

Firma del Cliente

Agente de Renta: José Soto

En caso de devolución anticipada del vehículo, ALCARSA se reserva el derecho de cobrar una penalidad mínima del 30% sobre el valor de los días no utilizados.

"This car rental agency is an independently owned and operated business which accepts reservations through ACE Rent A Car Reservations, Inc. ("ACE") and is licensed to use the ACE trademarks. ACE has no liability for any acts of this car rental agency or for any injuries and/or damages arising from your use of this car rental agency."

N° 114682

C.A.I.: 8CE4E1-49997E-894A9F-C079AD-5F6F2C-75

REQ: 90084701

Fecha Límite de Emisión: 26/01/2023

Factura N°: 006-003-01-00047640

Rango Autorizado: 006-003-01-00047501 al 006-003-01-00049000

Condiciones: CONTADO

JETSTEREO CORPORATIVO TEGUCIGALPA

Sucursal: Boulevard Morazán, Contiguo a Torre Mora zán

R.T.N.: 05019999400238

JETSTEREO S.A DE C.V

Casa Matriz: Boulevard Los Próceres, Avenida La Paz, Colonia Palcaltagua, Edificio La Paz, DISTRITO CENTRAL, TEGUCIGALPA, C.A. 5907-8449

representantelegal@jetstereo.com

servicioalcliente@jetstereo.com



Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS	Contrato:	Fecha: 17 de marzo de 2022
Código: 1000192555	Registro SAG:	
RTN 08019995304689	Constancia de Registro Exonerado:	
Orden de Compra Exenta:		

CANTIDAD	CÓDIGO INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	DESCUENTO Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL
1	MXAU2LZ/A	LA IPAD PRO 12.9 256GB WIFI SILVER	L. 32,169.57	L. 0.00	L. 32,169.57
1	MU8F2AM/A	APPLE PENCIL 2DA GENERACION	L. 4,082.61	L. 0.00	L. 4,082.61
CONDICIONES DE VENTA:					
1. El artículo es entregado en perfectas condiciones físicas y funcionales.			Sub total		
2. La mercadería entregada viaja por cuenta y riesgo del comprador.			Importe Exento		
3. No se aceptan devoluciones.			Importe Exonerado		
4. No se aceptan reclamos que no estén amparados por nuestra garantía.			Importe Gravable 15%		
5. Por cada cheque devuelto se cobrará la comisión determinada por el banco más L. 150.00 por concepto de trámite administrativo.			Importe Gravable 18%		
6. Vencido el plazo del crédito otorgado, el comprador pagara al vendedor el 5% del monto total en concepto de interés moratorio mensual.			ISV sobre Importe Gravable 15%		
			ISV sobre Importe Gravable 18%		
			TOTAL		
			L. 36,252.18		
			L. 0.00		
			L. 0.00		
			L. 36,252.18		
			L. 0.00		
			L. 5,437.83		
			L. 0.00		
			L. 41,690.01		
			SON: Cuarenta y un mil seiscientos noventa Lempiras 01/100		

OBSERVACIONES

NOMBRE DEL CLIENTE	FIRMA	SELLO	Alex Jose Varela Ordoñez VENDEDOR
--------------------	-------	-------	--------------------------------------



f Jetstereo @jetstereo @jetstereo Jetstereo Honduras servicioalcliente@jetstereo.com 2276-0010

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS - EXIJALA

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Página 1 de 2

COTIZACION

CLIENTE: **AMHON**

FECHA 11-Mar-22

DIRECCION: **TEGUCIGALPA**

VALIDEZ

Cantidad	Codigo	Descripcion	Precio Unitario	Precio Total
1	MXAU2LZ/A	Apple iPad Pro 12" Wi-Fi 256GB Gris Almacenamiento Interno 256 GB Camara Parte delantera Sensor de 7 MP con lente f / 2.2 Trasero Sensor de 12 MP con lente f / 1.8 Sensor de 10 MP con lente f / 2.4 Sistema Operativo iPadOS, Conectividad Wi-Fi, tamaño de Pantalla 12.9", Garantia 1 año	L. 32,169.57	L. 32,169.57
1	MU8F2AM/A	Apple Pencil 2da generacion	L. 4,082.61	L. 4,082.61

CONDICIONES DE PAGO: Contado contra entrega / credito previo a autorizacion y tramite de credito

VALIDEZ DE LA OFERTA: 5 dias o mientras duren existencias

TIEMPO DE ENTREGA: Disponible en inventario. 5 dias de entrega

SUB TOTAL	L. 36,252.18
15% ISV	L. 5,437.83
TOTAL	L. 41,690.01

Alex J. Varela
JETSTEREO Division Corporativa
PBX: 2287-8440 EXT 2911
9990-2749



IMPORTADORA DE SERVICIOS

• NUMERO DE COTIZACION
• R- 092540

RTN	CLIENTE	FECHA	CIUDAD
R.T.N 08019006024320	AMHON	09/03/2022	Tegucigalpa
TELEFONO	DIRECCION	E-MAIL	

(+504) 2221-4747 / 4727 Col. San Carlos Frente a costado norte de Metromedia

CANTIDAD	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Apple iPad Pro 12.9in con (Wi-Fi + Cellular) modelo 2017, 256 GB, color gris espacial	L. 32,900.00	L. 32,900.00
	Pantalla Retina de 12,9 pulgadas, resolución 2732 x 2048 (264 ppi), tasa de actualización de 120 Hz, pantalla de tono real.		
	4G LTE desbloqueado, 802.11ac Wi-Fi, cámara trasera de 12 MP iSight; cámara frontal de 7 MP FaceTime HD.		
	Lápiz capacitivo para iPad, compatible con Apple iPad Pro 2018-2021 de 11 pulgadas/12.9 pulgadas, 1p	L. 1,650.00	L. 1,650.00
	ProCase - Funda para iPad Pro 12.9	L. 1,500.00	L. 1,500.00

CONDICIONES DE PAGO:

- 1._ Credito a 30 dias
- 2._ Cotizacion valida 5 dias habiles
- 3._ Tiempo de entrega 10 dias habiles
- 4._ Garantia de 1 año

Sub_total	L. 36,050.00
	L. 5,407.50
Total	L. 41,457.50



Domenico Poerio
Gerente de Mercadeo





TECNOLOGÍA Y SUMINISTROS

Tecnología y suministros S. de R. L.

Venta de equipos de cómputo y suministros
de impresión como tóner, cintas, cartuchos y otros.

Col. Tepeyac, calle Yoro, frente a Mater Dai.

RTN: 08019011357223

FACTURACIÓN CAI: AE187G-25113F-C64188-F0BE04-21B017-28

Cotización

N° **07065**

RTN CLIENTE:

Cliente
Contacto

AMHON

LIC. JESUS

Fecha

martes, 15 de marzo del 2022

Cant.	Descripción de Producto	Precio u.	Sub-total	I.S.V	TOTAL
1	Tablet Apple iPad Pro 12" Wi-Fi 256GB Gris	L. 35,387.00	L 35,387.00	L 5,308.05	L 40,695.05
1	Apple Pencil MU8F2AMA	L. 4,492.00	L 4,492.00	L 673.80	L 5,165.80
1 AÑO DE GARANTIA POR DESPERFECTOS DE FABRICA					
ENTREGA INMEDIATA					
					L 45,860.85

JULIO ZEPEDA

Asesor de Ventas

Juliozepeda247
22320598 / 22320567 / 22358082
3392-4853
ventas2@tecnologiasysuministros.com
www.tecnologiasysuministros.com



*La orden de compra debe tener sello y firma.





Bulevar Morazan, Plaza Criolla

Tel. 2217-0124

www.sycomhn.com

R.T.N 05019002074321

SYCOM S.A. de C.V.

Cotización

Cotización No. **00316945**

Fecha: 14/03/2022

Hora: 02:47 p.m.

Cliente: AMHON

Código	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Desc.	Total
PROD VARIOS	* 2021 Apple 12.9-inch iPad Pro (Wi-Fi, 256GB) - Silver .PEDIDO ESPECIAL 15 DIAS HABILES	1	36,000.00	0.00	36,000.00
PROD VARIOS	* Apple Pencil (2nd Generation) 15 DIAS HABILES	1	4,300.00	0.00	4,300.00
PROD VARIOS	* Apple Smart Keyboard Folio for iPad Pro 12.9-inch (5th Generation, 4th Generation and 3rd Generation) - US English --15 DIAS HABILES	1	7,000.00	0.00	7,000.00

Cotización valida unicamente por 5 dias habiles

Correo electronico: ventas.tgu@sycomhn.com

Operador: ventasteg

Peso Total 0.00

Total Neto:	Lps.	47,300.00
I.S.V.:	Lps.	7,095.00
Total Operación:	Lps.	54,395.00

Director Ejecutivo



Original

FACTURA

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. DE C.V.

RTN: 05019995108892

ACOSA CENTRO DE DISTRIBUCION

Casa Matriz: 6 Ave 3 Calle N.O. Barrio Guamilito, San Pedro Sula.

Centro Distribucion: 2 Calle Salida Vieja a la Lima 13-14 Ave. Bo. San Fernando, SPS, Honduras

TEL: +504 2561-6000

Correo: gerencia@acosa.com.hn

CAI: C420FC-CFB4AF-CA4589-90AEEF-24AF14-C7

Rango Autorizado del: 015-003-01-00285001 al 015-003-01-00320000

FECHA LIMITE: 01/12/2022

CLIENTE: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS AMHON-PGU

DIRECCION: Col. Matamoros, paseo la campaña, casa #721, una cuadra al

CONTACTO Mercedes Barahona

TEGUCIGALPA

VENDEDOR Stephany Reyes L2

No. 015-003-01-00294403

FECHA 19/03/2022

VENCE 18/04/2022

CONDICIONES: A 30 Dias

09:43

CODIGO: CCTEG00863

RTN: 08019995304689

TELEFONO:

CIUDAD: TEGUCIGALPA

OC CLIENTE: 04090 Carmen Lainez

CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	ISV	Descuentos y Rebajas Otorgadas	TOTAL
4009729074305	DESTRUCTOR DAHLE 10 HJS P/PAPEL/TARJETAS CRI	2	2,342.57	ISV		4,685.14

ACOSA
Centro Distribución
San Pedro Sula



Total Articulos: 2

#REFERENCIA 1300294403

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. Correlativo de orden de compra exenta:

No. Correlativo de constancia de registro exonerado:

No. Identificacion del registro de la SAG:

VALOR EN LETRAS:

Cinco Mil Trescientos Ochenta y Siete Lempiras Con 91/100 Centavos

OBSERVACIONES Por Cada Cheque Devuelto se Cobrara: Lps.750.00

Y Toda cuenta vencida pagara el 3.5% mensual

CONDICIONES La Posesión de la factura original no constituye un comprobante de pago, mientras no esté debidamente cancelada mediante recibo oficial de pago, Todo Pago debera hacerse a nombre de ACOSA
No se aceptan RECLAMOS O DEVOLUCIONES después de 15 días efectuada la venta.

IMPORTE EXONERADO L.

0.00

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

4,685.14

IMPORTE GRAVADO 18% L.

I.S.V. 15% L.

702.77

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

5,387.91

NOMBRE RECIBE

FIRMA RECIBI CONFORME

POR ACOSA

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. DE

RTN 05019995108892

COTIZACION

Señores ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS AMHON-PGI **Fecha** 17/03/2022
Dirección Col. Matamoros, paseo la campaña, casa #721, una cuadra **Numero** 170186351
Teléfono **Fax** **Codigo Cliente** CCTEG00863
Atención
Carmen Lainez

Codigo	Descripción	ISV	Cantidad	Precio	Total	Garantia
A65663	DESTRUCTOR DAHLE 10 HJS P/PAPEL/TARJETAS CRED PS 140	ISV 2		LPS 2,342.57	LPS 4,685.14	

Sub-Total	LPS 4,685.14
Impuesto	LPS 702.77
Total	LPS 5,387.91

Asesor de Ventas Stephany Reyes L2
COTCOTIZACION VALIDA POR 5 DIAS.





REGISTRO DE DEVOLUCIÓN - FACTURA
R.T.N. 08019007056250



ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorarentacar.com
ENVÍE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorarentacar.com

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Médica
Tegucigalpa, Francisco Morazán

N° Factura: 000-001-01-00072018
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)
Empresa/Representante: 08019995304689
Fecha de Factura: 27/03/2022
Vehículo: C-0947, Chevrolet Tracker, Tipo 07 Camioneta Intermedia, Transmisión Automática 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Azul Metalico, Placa N° VTA-0630

N° RA: T043701
N° Identificación / RTN: 08019995304689
Conductor Adicional:
Ciudad: TEGUCIGALPA

Kms/Milis de Salida: 26,334 Kilometros
Combustible Salida: F+
Día(s) de Renta: 6
Periodo de Renta: 21/03/2022 08:00:00 AM - 26/03/2022 05:00:00 PM

Kms/Milis de Entrada: 28,180 Kilometros
Combustible Entrada: F+
Tarifa: 54.9900
Tasa de Cambio: 25.0000

Total Recorrido: 1,846 Kilometros

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Total	
Tiempo y Kilometraje				
Tiempo y Kilometraje (TyK)	744.54	6.00	4,467.23	G
Seguros				
Protección Contra Vuelco y Colisión (CDW)	250.00	6.00	1,500.00	G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)	50.00	6.00	300.00	G
Protección de Responsabilidad Civil (SLI)	125.00	6.00	750.00	G
Sub Total:			7,017.23	
Rebajas y Descuentos:			0.00	
Importe Exonerado:			0.00	
Importe Exento:			0.00	
Importe Gravado (15.00%):			7,017.23	
ISV (15.00%):			1,052.58	
TUR (4.00%):			178.69	
TOTAL CARGOS L.			8,248.50	

** OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 50/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta:
Método de Pago: Crédito -
Solicitador Por: cristian videa
Observaciones:
Daños al Vehículo:

N° de Const. Reg. de Exonerados:

N° del Reg. SAG:

Orden de Compra: 04091
Agente de Retorno: José Soto

Puntos Disponibles:

Firma del Cliente

Alquiler de Carros SA de CV

Forma blanca: ORIGINAL - Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA - OT Emisor, Forma rosada: COPIA PARA CONTABILIDAD - OT Emisor
Fecha Límite de Emisión: 01/02/2023
Rango Autorizado: 000-001-01-00071001 al 000-001-01-00079000
C.A.I.: E78AA4-E981B0-7040B0-DBDB14-53833C-E5
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"





DOCUMENTO DE ALQUILER
CONTRATO
R.T.N. 05019007056250

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de JHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3787, (504) 9913-3577
www.xplorarentacar.com
ENVÍE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorarentacar.com

El arrendatario no está obligado a comprar la protección contra vuelco y colisión (CDW). Antes de comprar esta protección, el cliente debería revisar si su propio seguro le cubra daños y pérdida del vehículo rentado, límite de cobertura y deducible. Si el arrendatario declina el CDW, será responsable de la reposición o pago del vehículo al precio actual del mercado y de los daños a terceras personas o bienes que no están cubiertos con el seguro de la tarjeta de crédito del cliente, aunque al daño, destrucción o pérdida no sea responsabilidad directa del Arrendatario.
Reconozco esta notificación según mi firma en el espacio de este contrato.

N° de Contrato
T048701

Datos del Arrendatario

Nombre: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)
Empresa/Representante: 08019995304689
N° de Licencia: 05019995304689
Lugar Emisión: HONDURAS

N° Identificación: 08019995304689
N° Teléfono: 2221-2921
N° Celular: 9525-9429
Dirección: COLONIA MATAMOROS, CALLE HACIA LA CAMPAÑA, ATRAS ANTIGUO EDIFICIO SU VENTA
Correo electrónico: losiguera@amhon.org

Datos Laborales

Cristian Videz
3271-2336
cvidez@amhon.org
Lady Oseguera - losiguera@amhon.org
9525-9429

Fecha Vencimiento:
Forma de Pago:
Orden de Compra, Número:

Conductor Adicional

Conductor II

Conductor I

Detalles de la Reserva

Estación: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 21/03/2022 08:00:00 a.m.

Estación: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 24/03/2022 09:00:00 a.m.

Datos del Vehículo

N° de Vehículo: C-0947
Descripción: Chevrolet Tracker, Tipo 07 Camioneta Intermedia, Transmisión Automática 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Azul Metalico, Placa N° VTA-0630
Kms/Mils de Salida: 26,334 Kilómetros

Combustible Salida: F+

Tarifas y Cargos Extras

Tarifa Diaria (Incluye TyK, Seguros e Impuestos):

\$ 54.9900

Seguros

Protección Contra Vuelco y Colisión (CDW)
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)
Protección Responsabilidad Civil (SLI)
Seguro Llantas y Vidrios (W&T)

Acepto	Declino
<u>JEER</u>	
<u>JEER</u>	
<u>JEER</u>	

Tarifa Diaria	Deducible
\$ 10.00	\$ 2.500.00
\$ 2.00	
\$ 5.00	\$ 500.00
N/A	

Detalle Otros Cargos

ESTIMADO TOTAL DE LA RENTA (Puede variar en caso de modificar entregar en fecha diferente a la acordada)

\$ 164.97

Condiciones del Alquiler

- Si yo no cumplo con todas las reglas para una tarifa especial, esta tarifa es anulada y yo pagaré una tarifa más alta, la cual podría incluir un cargo por dejar en otra ciudad.
- El cargo mínimo es un día (24 hrs.), más kilometraje, más combustible. En caso de entregar el vehículo una hora después de haberse cumplido las 24 horas de alquiler para cumplir el día, se cobrará como un día completo adicional.

Observaciones

Solicitado por: cristian videz
Motivo de Viaje:

He leído los términos y condiciones del anverso y reverso y lo firmo de conformidad. Debo y pagaré incondicionalmente, a la orden de Xplore Rent a Car (ALCARSA), la cantidad señalada en el Total de la factura que corresponda a este contrato.
Si este contrato es cargado a cualquier club de crédito, la firma de este contrato es aplicable al pagaré del club de crédito.

Julian R. Elvira
Firma del Cliente

Agente de Renta: Edy Reins

En caso de devolución anticipada del vehículo, ALCARSA se reserva el derecho de cobrar una penalidad mínima del 30% sobre el valor de los días no utilizados.
"This car rental agency is an independently owned and operated business which accepts reservations through ACE Rent A Car Reservations, Inc. ("ACE") and is licensed to use the ACE trademarks. ACE has no liability for any acts of this car rental agency or for any injuries and/or damages arising from your use of this car rental agency."

N° 114855

Director Ejecutivo



COVELASA

BVLD SUYAPA, PRINCIPAL, NO 804.
Tel: (504) 2390-9160 Fax: (504) 2232-3809
e-mail: jaflores1964@yahoo.es

COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

C.A.I: E2BD8E-B064D3-A84392-D04B98-FC3F10-C9

NOMBRE/NAME: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

FECHA/DATE: 28/03/2022

Folio Externo

CUENTA CREDITO: 7004585

Dir: , , ,

CUENTA/FOLIO: 171777

FECHA/DATE	CONCEPTO	DETALLE	Lempiras
24/MAR	REST. VITRALES ALIMENTOS	163231	977.65
24/MAR	EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO	DATA SHOW	1,500.00
24/MAR	EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO	PANTALLA	1,200.00
24/MAR	EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO	AUDIO + PAR. + MIC	5,300.00
24/MAR	MESEROS EVENTOS	4 MESEROS	1,680.00
24/MAR	P. V. EVENTOS ALIMENTOS	7850	22,038.00

Descuentos y Rebajas Aplicadas: 0.00

SubTotal: 32,695.65

Importe Gravado 15%: 31015.67

Importe Exento: 1680.00

Importe Exonerado: 0

Impuesto Sobre Ventas 15%: 4652.35

Impuesto de Turismo 4%: 0.00

Impuestos Sobre Ventas 18%: 0.00

Servicio: 2301.56

Alicuota 0%: 0.00

Total: 39,649.56

Total Factura/Balance Due (ivi): 39,649.56 (Lps)

28/03 Cuenta de Crédito/Credit Count

00111020002379

39,649.56

Fecha.Lim.Em: 16/11/2022

Fac.In: 000-001-01-00096501 - Fac.Fin: 000-001-01-00104000

O. de Compra Exenta #: _____

Const. De Reg. de Exonerados #: _____

Reg. SAG#: _____



Facturado por: afernandez

CONTADO/CASH ☐ CREDITO/CREDIT ☒

FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00099931

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESK

Impreso poraaugilar

(Archivo)

Pag.1/1

Tel: (504) 2291-9091



COVELASA

BVLD SUYAPA, PRINCIPAL, NO 804.
Tel: (504) 2390-9160 Fax: (504) 2232-3809
e-mail: jaflores1964@yahoo.es

COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565
C.A.I: E2BD8E-B064D3-A84392-D04B98-FC3F10-C9

Folio Externo

Dir: , , ,

FECHA/DATE: 28/03/2022

CUENTA CREDITO: 7004585

CUENTA/FOLIO: 171777

FECHA/DATE	CONCEPTO	DETALLE	Lempiras
FECHA/DATE	FORMA DE PAGO/Form of Payment	A PAGAR/TO PAY	
		SALDO FINAL/FINAL BALANCE	39,649.56

TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 56/100 (Lempiras)



Fecha.Lim.Em: 16/11/2022

Fac.In: 000-001-01-00096501 - Fac.Fin: 000-001-01-00104000

O. de Compra Exenta #: _____

Const. De Reg. de Exonerados #: _____

Reg. SAG#: _____

Facturado por: afernandez

CONTADO/CASH ☐ CREDITO/CREDIT ☒

FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00099931

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESK

Impreso poraaguilar

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXIJALA"

(Archivo)

Pag.2/1

Tel: (506) 2291-9091

RTN 810999940656





COTIZACIÓN DE EVENTOS Y BANQUETES

Página: 1/2

Evento No: 24804

Evento: AMHON

Fecha inicio: 24 de Mar del 2022

Fecha fin: 24 de Mar del 2022

Compañía/Cliente: PERSONA FISICA EVENTOS Y BANQUETES

Ejecutivo(a): FRANCISCO MENDEZ

Tipo Cambio/Exchange Rate: 24.5087

Actividad: AMHON

Estado: Solicitada

24/03/22 08:00 AM

24/03/22 04:00 PM

Servicios	Cantidad	Precio (i.n.i)	Importe LPS	Importe USD
COFFEE BREAK AM 3 BOCAS, CAFÉ, LECHE Y JUGON NATURAL	50	140.00	7,000.00 ✓	285.61
ALMUERZOS ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES Y POSTRE	50	320.00	16,000.00 ✓	652.82
REFRESCO GASEOSO	50	30.00	1,500.00 ✓	61.20
ALQ. EQP. AUDIO + 8 MIC. DATA SHOW Y PANTALLA	1	6,400.00	6,400.00 ✓	261.13
INTERNET (5 MEGAS)	5	250.00	1,250.00 ✓	51.00
PERSONAL DE SERVICIO	1	4,450.00	4,450.00 ✓	181.56
ESTACIÓN DE CAFÉ PERMANENTE	50	60.00	3,000.00 ✓	122.40
SALÓN LIBERTADOR HOTEL PLAZA DEL LIBERTADOR				✓
Subtotal actividad (i.n.i):			39,600.00	1,615.75
Impuesto de ventas:			5,940.00	242.36
Impuesto de servicios:			2,750.00	112.20
Total Actividad Día:			48,290.00	1,970.32

Observaciones:

Total General:

48,290.00

1,970.32

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESÍA:

SALÓN PARA SU EVENTO (Asignación según disponibilidad y confirmación)

CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO

** Sí desea que su alimentación se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto*

Horarios y cantidad de personas del evento serán ajustados a indicaciones de SINAGER y la Secretaria de Salud*

***LO ANTES DESCRITO ES SOLO UNA COTIZACION, LA MISMA TIENE UNA VALIDEZ DE 3 DIAS DESPUES DE SU FECHA DE EMISION, EL SALON Y LA FECHA OFRECIDA PODRIAN VARIAR POR TEMPORADA QUE SE ESTA PASANDO. FAVOR CONFIRMAR TODOS LOS DETALLES DEL EVENTO 3 DIAS ANTES DEL MISMO. TARIFAS APLICAN EN LAS TRES TORRES DEL DISTRITO HOTELERO PLAZA SAN MARTIN.

Firma Ejecutivo(a): _____

Representante de Razón Social Cliente

Emitido: 22/03/22 09:43 AM

U~~Andrés~~ Oseguera

Tegucigalpa M.D.C., 28 de marzo del 2022

Licenciada Leybi Oseguera
Gerente Administrativa financiero
Su oficina

Licenciada Oseguera:

El pasado jueves 24 de marzo, se llevó a cabo reunión de junta directiva, por lo anterior se realizó las respectivas cotizaciones y resumen de cotización. En donde se le adjudico el evento al **Hotel Plaza Florencia**, por proporcionar mejor precio.

Cabe mencionar que dentro de los requerimientos se había solicitado la cantidad de 50 Coffe break y 50 almuerzos, sin embargo, como también fue convocado el tribunal de Honor se tuvo que solicitar 10 Coffe break y 10 almuerzos más, así como empaques para almuerzos debido a que varios alcaldes solicitaron que se les diera empacados en vista que ya iban de camino para sus municipios de origen.

Por lo anterior se solicita se emita cheque a nombre de **COVELASA**, por un monto de **TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 56/100 (L. 39,649.56)**, en concepto de cancelación de reunión de junta directiva.

Se adjunta copia del proceso de cotizaciones, resumen de cotización, listados de asistencia y factura del evento.

Atentamente

Licenciada Johana Mejía
Gerencia de Atención al Agremiado



cc. archivo



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)

ORDEN DE COMPRA N° 04093

Lugar y Fecha: Tegucigalpa MDC, 24/Marzo/2022

Señor(es): JMA Tours

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociación bajo las condiciones abajo expresadas, los artículos detallado a continuación; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

N°.	CANTIDAD	DETALLE	PARCIAL	TOTAL
1	4 Boletas (Ida y Regreso)	Compra de 4 Boletas aéreas para técnicos asignados a dar asistencia en la municipalidad de Guanaja, Islas de la Bahía Vuelo via LANHSA Salida - Lunes 28/Marzo/2022 Regreso - Queda pendiente confirmar 48 horas antes del viaje	5,880.00	23,520.00
Total x 4 Boletas (IDA y REGRESO)				Ps. 23,520.00

Esta orden es por un valor de Veintitres Mil Quinientos Veinte Lempiras Exactas.-

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

V° B°



Administrador



Autorizado por

Director Ejecutivo



¡La Factura es Beneficio de Todos Exijala!

LABORATORIOS FARMACIA S. DE B. TEL: 2232-4581 - 2219-4104 B.T.M. 08019805474588 CERTIFICADO 0234-14-10500-08

Cotización



JM TOURS HONDURAS

COL. LA JOYA, CALLE PRINCIPAL No.5106

DATE: 23 de Marzo de 2022

TEGUCIGALPA, HONDURAS.

TEL: 2228-3629/2230-3244

Doris Pacheco

Asistente de Dirección Ejecutiva -AMHON

Asociación de Municipios de Honduras

Presente

RTN 08019995304689

Opción # 1: Precio por persona: L. 5,880.00

Total a pagar 04 adultos L. 23,520.00

Precios sujetos a cambios y disponibilidad

Impuestos aeroportuarios de salida NO incluidos con LANHSA

Preu x boleto IDA y REGRESO

Tegucigalpa – La Ceiba – Guanaja 28 de Marzo de 2022.

	No Vuelo	Descripción	Hora Salida	Hora Llegada
☒	LNH-016/023	Tegucigalpa / Guanaja via La Ceiba	08:30 AM	09:25 AM

Guanaja - La Ceiba- Tegucigalpa 07 de Abril de 2022

	No Vuelo	Descripción	Hora Salida	Hora Llegada
☒	LNH-018/021	Guanaja / Tegucigalpa via La Ceiba	10:15 AM	03:40 PM

Equipaje permitido: 01 pieza de equipaje de 35 libras+ 01 pieza de mano (bolso, cartera o mochila)

FAVOR VERIFIQUE LA VIGENCIA DE SUS DOCUMENTOS MIGRATORIOS
SU PASAPORTE DEBE TENER VALIDEZ DE 6 MESES ANTES DE SU SALIDA
SALIDAS INTERNACIONALES ESTAR 3 HORAS ANTES EN AEROPUERTO
SALIDAS LOCALES ESTAR 1 HORA ANTES EN AEROPUERTO
TODO CAMBIO A SU ITINERARIO DEBE SER HECHO 24 HORAS ANTES DE SU SALIDA ORIGINAL
O SU BOLETO PERDERA VALIDEZ
JM TOURS LES DESEA UN FELIZ VIAJE



COTIZACIÓN AMHON HONDURAS RTN: 08019995304689

NOMBRE DE LA EMPRESA/PROVEEDOR	
AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS	
RTN:	08019011428506
Dirección Exacta:	BLVD. MORAZAN, EDIF. TORRE AGALTA, 6TO. PISO, LOCAL NO. 613, TEGUCIGALPA
Correo Electrónico:	aguilatours11hn@yahoo.com
Persona Contacto:	Betty Palencia / Carlos Martínez
Teléfono:	2236-2201 / 9466-0021 / 9950-7614
Fecha de cotización:	23/03/2022
Solicitado por:	Lic. Doris Pacheco

DETALLE DE LO REQUERIDO

No.	Cantidad	Descripción	Valor en Lempiras		
			Precio Unitario	Sub Total	Total
1	4	Boletos aéreos, con ruta Tegucigalpa – Guanaja para el 28 de marzo de 2022, regreso abierto	L 6,200.00	L 24,800.00	L 24,800.00
				1Subtotal	L 24,800.00
				ISV (15%)	L 0.00
				Valor total por pagar	L 24,800.00
Valor en letras: VEINTE Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS					



Doris Pacheco

De: BELKIS SANTAMARIA <santamaria.bellsant@gmail.com>
Enviado el: miércoles 23 de marzo de 2022 03:37 p. m.
Para: Doris Pacheco
Asunto: Re: Cotización Boletos Aéreos - Nacionales/para la AMHON

Total ida y vuelta L6500 cada uno estimada

Pero sería sujeto a disponibilidad al momento de confirmar la fecha

El El mié, 23 de mar. de 2022 a la(s) 3:25 p. m., Doris Pacheco <dpacheco@amhon.org> escribió:

Necesito: Favor enviar cotización con salida el día Lunes 28/03/2022, PRECIO UNITARIO y precio total, la fecha de retorno es tentativa, **que posibilidad existe de pagar (IDA y REGRESO), y DEJAR LA FECHA DE RETORNO ABIERTA, PARA ASEGURAR PRECIO**

De preferencia Vuelo por LANHSA

De: BELKIS SANTAMARIA [mailto:santamaria.bellsant@gmail.com]
Enviado el: miércoles 23 de marzo de 2022 11:50 a. m.
Para: Doris Pacheco <dpacheco@amhon.org>
Asunto: Re: Cotización Boletos Aéreos - Nacionales/para la AMHON

Buen día estimada, le envío la cotización con Aerolíneas Lanhsa

Precio por persona L 3,250.00 cada uno - one way / solo ida

Total 4 boletos L 13,000.00

Tegucigalpa / Guanaja via La Ceiba

No Vuelo

LNH-016/023

Ruta

TGU/GJA

Salida

08:30:AM



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)

ORDEN DE COMPRA N° 04094

Lugar y Fecha: Tegucigalpa 30 de marzo del 2022

Señor(es): Focus Store

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociación bajo las condiciones abajo expresadas, los artículos detallado a continuación; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

N°.	CANTIDAD	DETALLE	PARCIAL	TOTAL
1	1	Monitor de Audio		4991 63
2	1	Monitor de aislamiento		2910 37
3	1	Microfono de condensador		3416 57
4	1	Interfaz de audio		2495 81
5	1	Cable trenzado		271 08
6	1	Auriculares de Audio		2640 81
7	1	Mezclador de audio		1653 83
8		UL		
		Sub total		18380 10
		ISV.		2757 02
		Total		21137 12

Esta orden es por un valor de veintiun mil ciento treinta y siete lempiras con 12/100

y debe adjuntarse como comprobante



Administrador



Autorizado por:

Director Ejecutivo

Focus Store

Focus Store S. de R. L.
Plaza Premier 2do. nivel, contiguo a
Ceutec de Prado.

Tegucigalpa, Francisco Morazán

RTN: 08019021271494

Correo: ventas@focusstore.net

Teléfono: 2263-5113

FACTURA DE VENTA

Fecha: 4/4/2022 Hora: 10:12:53

C.A.I:

34F6B5-F125C0-E847AD-B06D79-F0615E-B5

Factura: 000-001-01-00000227

Serie: 011T /227

Cliente: Asociacion de Municipios de Hon

ID/RTN Cliente: 08019995304689

No.0/C Exenta:

No.Reg de Exonerado:

No.de Reg de la SAG:

Atendido por: Carmen Alejandra Ramos Ag

Uds. DESCRIPCION PRECIO IMPORTE

1	Mezclador Mackie, Negro, 4 pares	L. 1,653.83	L. 1653.83G
1	Presonus Eris E3.5 3.5" 2-Way 25W N	L. 4,991.63	L. 4991.63G
1	Protector de aislamiento de micrófono	L. 2,910.37	L. 2910.37G
1	MXL 990 Dorado, micrófono de condensador	L. 3,416.57	L. 3416.57G
1	BIFALE-Cable XLR 10ft trenzado de 3	L. 271.08	L. 271.08G
1	Auriculares AudioTechnica ath-m20 X	L. 2,640.81	L. 2640.81G
1	Interfaz de audio USB Behringer U-P	L. 2,495.81	L. 2495.81G

SUB-TOTAL: L. 18,380.10

DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0.00

IMPORTE EXENTO: L. 0.00

IMPORTE EXONERADO: L. 0.00

IMPORTE 15%: L. 18380.1

IMPORTE 18%: L. 0.00

TOTAL IMPORTES: L. 18,380.10

IMPUESTO 15%: L. 2757.02

IMPUESTO 18%: L. 0.00

TOTAL IMPUESTOS: L. 2,757.02

TOTAL A PAGAR: L. 21,137.12

(VEINTIUN MIL CIENTO TREINTA Y SIETE

LEMPIRAS CON 12/100 CENTAVOS)

Total de Articulos: 7

FORMA DE PAGO:

TRANSFERENCIA L 21,137.12

GRACIAS POR SU VISITA

Rango Autorizado:

000-001-01-00000001/ 000-001-01-00002000

Fecha Limite de Emision: 17/08/2022

Gravado=G

Original: Cliente

Exento=E

Copia: Obligado Tributario Emisor



FOCUS STORE S. DE R. L.

Cotización
AH2-23032022

Tegucigalpa, 00504, Honduras, ventas@focusstore.net
Teléfono: +504 99169059 RTN: 08019021271494
www.focusstore.net www.facebook.com/Focusstorehn

RTN	Cliente	Contacto	Fecha	Ciudad
0801 9995 304689	AMHON		23/3/2022	Tegucigalpa
Teléfono	Dirección	Email	Descuento (%)	Forma de pago
		agalo@amhon.org	0%	Contado

Item	Referencia	Descripción	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Valor Total
1		Presonus Eris E3.5 3.5" 2-Way 25W Nearfield Monitores (Pareja)	1	Monitores de audio	L 4,991.63	L 4,991.63
2		Protector de aislamiento de micrófono Neewer Pro	1		L 2,910.37	L 2,910.37
3		MXL 990 Dorado, micrófono de condensador + Shockmount	1	Micrófono	L 3,416.57	L 3,416.57
4		Interfaz de audio USB Behringer U-PHORIA UM2 2x2	1	Interfaz	L 2,495.81	L 2,495.81
5		BIFALE-Cable XLR 10ft trenzado de 3 pines XLR, macho a hembra (1 unidad)	1	Cable XLR	L 271.08	L 271.08
6		Auriculares AudioTechnica ath-m20 X monitor de estudio profesional	1	Auriculares	L 2,640.81	L 2,640.81
7		Mezclador Mackie, Negro, 4 pares de auriculares	1	Mezclador de auriculares	L 1,653.83	L 1,653.83

Observaciones:

Cotización Valida para 10 Días *disponibles para entrega inmediata. *Cheque a Nombre de : FOCUS STORE o Billy Sahel Estrada Vindel, Deposito a la cuenta de Ahorros BAC a Nombre de: FOCUS STORE: #745254091 * Garantía de Equipo 15 Días para cambio inmediato. * Garantía del Fabricante

Importe	L	18,380.10
Descuento	L	-
Subtotal	L	18,380.10
ISV (15%)	L	2,757.02
TOTAL	L	21,137.12


Firmado Billy



COTIZACION No. 200077522

Fecha: 26/03/2022

CLIENTE: AMHON
T9999

#	Imagen	Codigo:	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Total
1		P53-PWXJ-002-15	CABLE CANON MACHO A 1/4 MONO MACHO 15FT. (FORRADO)	2	334.75	669.50
2		KRK-RP8G4	MONITOR ACTIVO 8" 120V DE ESTUDIO C/UNO	2	9,064.00	18,128.00
3		BEHR-UMC202HD	INTERFAZ DE AUDIO 2X2 CON USB MIDI	1	3,296.00	3,296.00
4		SHURE-PGA27-LC	MICROFONO ALAMBRICO PARA ESTUDIO	1	5,150.00	5,150.00
5		P53-PNXX-001-15	CABLE PARA MICROFONO CANON A CANON 15FT	1	396.55	396.55
6		SEN-HD280 PRO	AUDIFONO DE ESTUDIO PROFESIONAL	1	2,884.00	2,884.00
7		YAM-MG10	CONSOLA 10 CANALES 4 XLR	1	6,695.00	6,695.00

Vendedor: 252 TGU Cesar Ismael Hernandez Ayala

Basado en operación de Retail One TGUT07CO11005

Subtotal L.: 37,219.05

Impuesto L.: 5,582.86

Total L.: 42,801.91

* Cotización válida por 10 días



COTIZACIÓN#2503202201

Empresa Cotizadora:		LA CASA DE LA MÚSICA, S.A.																															
Persona/Empresa:		AMHON																															
Teléfonos:	<table border="1"> <tr><td>5</td><td>4</td><td>2</td><td>2</td><td>3</td><td>7</td><td>5</td><td>2</td><td>7</td><td>6</td></tr> <tr><td>5</td><td>4</td><td>2</td><td>2</td><td>3</td><td>7</td><td>3</td><td>9</td><td>8</td><td>3</td></tr> <tr><td>5</td><td>4</td><td>2</td><td>2</td><td>3</td><td>7</td><td>6</td><td>1</td><td>5</td><td>6</td></tr> </table>	5	4	2	2	3	7	5	2	7	6	5	4	2	2	3	7	3	9	8	3	5	4	2	2	3	7	6	1	5	6	TELE-FAX: 22375276	
5	4	2	2	3	7	5	2	7	6																								
5	4	2	2	3	7	3	9	8	3																								
5	4	2	2	3	7	6	1	5	6																								
R.T.N.	<table border="1"> <tr><td>0</td><td>8</td><td>0</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>5</td><td>0</td><td>0</td><td>1</td><td>5</td><td>9</td><td>3</td></tr> </table>	0	8	0	2	9	9	5	0	0	1	5	9	3	DEPARTAMENTO DE COMPRAS																		
0	8	0	2	9	9	5	0	0	1	5	9	3																					
EMPRESARIAL:		OFICINA DE COMPRA																															
Dirección del Proveedor:		BARRIO LOS DOLORES, AVENIDA PAULINO VALLADARES DETRÁS DE LA IGLESIA LOS DOLORES, FRENTE AL PTO DE TAXIS DEL BOSQUE.																															
Por este medio le enviamos la cotización correspondiente a lo solicitado:																																	
No.	CANTIDAD	PRECIO C/ISV	DESCRIPCIÓN	PRECIO S/ISV	VALOR TOTAL																												
1	1	L. 7,995.00	PAR DE MONITORES ROCKVILLE 400W REAL.	L. 6,952.17	L. 6,952.17																												
2	1	L. 2,295.00	PROTECTOR DE AISLAMIENTO MICROFONO (CABINA)	L. 1,995.65	L. 1,995.65																												
3	1	L. 1,750.00	MICROFONO C/CONDENSADOR CON ANTIPOP.	L. 1,521.74	L. 1,521.74																												
4	1	L. 7,595.00	BEHRINGER UPHORIA UMC22 O SCARLETT.	L. 6,604.35	L. 6,604.35																												
5	1	L. 400.00	CABLE XLR DE 10FT PARA MICROFONO	L. 347.83	L. 347.83																												
6	1	L. 1,995.00	AURICULAR AUDIOTECHNICA ATHM20X	L. 1,734.78	L. 1,734.78																												
7	4	L. 3,500.00	CONSOLA DE 4 CANALES VOYZ.	L. 3,043.48	L. 12,173.92																												
8	4	L. 1,995.00	PAR DE AURICULARES TIPO DJ.	L. 1,734.78	L. 6,939.12																												
9				L. -	L. -																												
10				L. -	L. -																												
11				L. -	L. -																												
12				L. -	L. -																												
13				L. -	L. -																												
14				L. -	L. -																												
SUB-TOTAL					L. 38,269.56																												
IMPUESTO S/VENTAS					L. 5,740.43																												
GRAN TOTAL					L. 44,009.99																												
			FECHA COTIZACIÓN	FECHA COTIZACIÓN																													
			25 3 2022	25 3 2022																													
			DIA MES AÑO	DIA MES AÑO																													

Nota Importante:

La cotización adjunta correspondiente a lo solicitado tiene una validez de 30 días, el impuesto sobre ventas estará reflejado en la casilla
Donde se encuentra bajo el nombre Impuesto S/Ventas

LA CASA DE LA MÚSICA, S.A. "TRABAJAMOS POR TU PASIÓN MUSICAL"

Director Ejecutivo



SERVICIOS TEMPORALES KOSMAS

DE: ORVIN ADOLFO MEJIA MEJIA

R. T. N. 16081983001362 - TEL. 88054851

Bo. El Zapotillo, calle principal, Concepción Sur, S. B. Honduras, C. A.

Email: stkosmas@hotmail.com

CAI: 8DE2AD-EBC488-8849BE-94CF55-F0F3DF-23

FACTURA

000-001-01-00

Nº 001115

Cliente: Asociación de Municipios de Honduras, AMHON

R. T. N. 08019995304689

Dirección: Colonia Matamoros, Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A.

Tipo de Servicio: Alimentación

DIA	MES	AÑO
31	MAR	2022

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	Desc./Rebajas Otorgados	TOTAL LPS.
80	Almuerzos mas Refrescos	217.39		17,391.30

CONSTANCIA DE REGISTRO

ORDEN DE COMPRA EXENTA

NUMERO DE REGISTROS A G

Original: Cliente / Copia: Emisor

La Factura es beneficio de todos "EXI/ALA"

CONTADO



CREDITO



Impr. CEPRINT - R. T. N. 03181984005391 - CERT. No. 161-21-10500-89 - Tel. 2773-3813

8Td. 000-001-01-00001,101 - 000-001-01-00001,500 - Fech. Recepción - 21/02/2022 - Límite Emisión - 21/02/2023

IMPORTE EXONERADO L

IMPORTE EXENTO L

IMPORTE GRAVADO 15% L

IMPORTE GRAVADO 18% L

15% IMP. S. / VTAS L

18% IMP. S. / VTAS L

TOTAL A PAGAR L

17,391.30

2,608.70

20,000.00

Son: Veinte mil exactos.



COTIZACION S.T.K

EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES KOSMAS

SERVICIO NUESTRA PASION

Barrio El Zapotillo, Concepción del Sur, S.B

Correo: stkosmas@hotmail.com CAI:8DE2AD-EBC488-8849BE-94CF55-F0F3DF-23

Cel./WhatsApp 88054851

Tipo de Servicio: Alimentación

Fecha: 01 de abril, 2022

Cliente: Asociación de Municipios de Honduras, AMHON

Colonia Matamoros, Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A

RTN: 08019995304689

Cotización su vigencia es de 8 días calendario después de su fecha de elaboración

SERVICIO	CANTIDAD	DISCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
ALIMENTACION	80	ALMUERZOS MAS REFRESCOS	217.39	17,391.30
			IMPORTE EXONERADO	
			IMPORTE EXENTO	
			IMPORTE GRABADO 15%	17,391.30
			15% I.S. V	2,608.70
			TOTAL A PAGAR	20,000.00

Angela Muñoz 21
(F) Angela Muñoz Hernandez